informaciones siguientes:

la cuenta de resultado 2006 del Grupo
SCOR según un perímetro excluyente de
Revios y sus fi liales, cerrada de acuerdo con
las normas contables IFRS (1ª columna de
la cuenta de resultado pro forma que se
presenta en el Apartado 20.2.2);

la cuenta de resultado 2006 del Grupo
Revios antes de ajustes, cerrada de

•

•

acuerdo con las normas contables IFRS
(2ª columna de la cuenta de resultado
pro forma que se presenta en Apartado
20.2.2);

el benefi cio de adquisición (“badwill”)
estimado en EUR 28 millones en la hipó-
tesis en que la adquisición se hubiese
realizado al 1 de enero de 2006;

los ajustes que corresponden, principal-
mente:

a la anulación de la variación de los gas-
tos de adquisición aplazados excluidos los
negocios nuevos del ejercicio 2006;

a la anulación de la amortización del
valor de las carteras de contratos sobre
adquisiciones hechas por Revios ante-
riores al 1 de enero de 2006;

•

•

•

131SCOR - Informe fi nanciero 2006

20.2.2 Cuenta de resultado pro forma al 31 de diciembre de 2006

 Resultado pro forma al 31 de diciembre de 2006

En EUR millones SCOR Revios Ajustes y Total resultado
   diferencia de 2006
   adquisición pro forma

Primas brutas emitidas 2 794  1 264  (1) 4 057
Variación de primas no adquiridas (98) 3  0  (95)

Primas brutas adquiridas 2 696  1 267  (1) 3 962
Otros ingresos de explotación 2  2  0  4
Ingresos fi nancieros 479  166  1  646

Total ingresos de actividades ordinarias 3 176  1 435  0 4 612
Gastos de prestaciones de los contratos (1 877) (997) (1)  (2 875)
Comisiones brutas sobre primas adquiridas (638) (299) 34  (903)
Resultados netos de cesiones en reaseguro (52) (20) (10)  (82)
Gastos de gestión fi nanciera (34) (1) 0  (35)
Gastos de adquisición y gastos de administración (99) (52) 14  (137)
Otros gastos operativos corrientes (71) (8) (16)  (95)
Otros ingresos operativos corrientes 0  15  (15)  0

Total otros ingresos y gastos corrientes  (2 772) (1 363) 7  (4 128)

RESULTADO OPERATIVO CORRIENTE  405  72  7  484
Variación de valor de las diferencias de adquisición 0  0  0  0
Otros gastos operativos (1) (17) 0  (18)
Otros ingresos operativos 2  0  0  2

RESULTADO OPERATIVO 405  55  7  467
Gasto de fi nanciación (67) (5) 0  (72)
Cuota parte en los resultados de empresas asociadas 6  0  0  6
Diferencia de adquisición negativa 0  0  28  28
Impuestos sobre resultados (94) (14) (1)  (109)

RESULTADO NETO DEL CONJUNTO CONSOLIDADO 250  36  34  320
Intereses minoritarios 0  0  0  0

RESULTADO NETO (PARTE DEL GRUPO) 250  36  34  320

a la comprobación de una amortización
del valor de las carteras de contratos de
Revios y de sus fi liales estimado al 1 de
enero de 2006;

• a ajustes de metodología para armo-
nizar los métodos de Revios con los del
Grupo SCOR;

a la eliminación de las operaciones
intra Grupo entre Revios y SCOR.

•

•

Los ajustes y el benefi cio de adquisi-
ción se reagrupan en la 3ª  columna de
la cuenta de resultado pro forma que se
presenta en el Apartado 20.2.2.

INFORMACIONES FINANCIERAS

SCOR - Informe fi nanciero 2006132

20.2.3 Informe de los Auditores de Cuentas sobre las informaciones fi nancieras